ПРОТОКОЛ № 4

заседания Совета потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных
монополий в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский 27.09.2017

Председательствующий -  Кирносенко А.В.
Секретарь -  Артюшкин В.М.
Присутствовали:
Членов Совета - 11 человек (приложение к протоколу)
Приглашенные:
Кукиль Олег Николаевич -  Руководитель Региональной службы по тарифам и

ценам Камчатского края;
Лагуткина Ирина Владимировна- заместитель руководителя - начальник отдела

по регулированию цен и тарифов в транспортном комплексе и непроизводственной
сфере Камчатского края;

Судаков Юрий Николаевич -  представитель общественной организации Кам
чатского края «Общество защиты прав потребителей»

Повестка дня:

1. О формировании перечня субъектов естественных монополий Камчатского
края.

2. Рассмотрение экономически обоснованных тарифов на электрическую энергию
на 2018 год.

3. Рассмотрение экономически обоснованных тарифов на тепловую энергию на
2018 год.

4. Рассмотрение экономически обоснованных тарифов на водоснабжение и водо
отведение на 2018 год.

5. Об изменении жизнеустройства населения Камчатского края.
6. О времени проведения заседаний Совета.
7. О выполнении решений Совета.

1

1. О формировании перечня субъектов естественных монополий Камчатского
края

Докладчик:
Выступили:

Кирносенко А.В.
Артюшкин В.М., Кукиль О.Н., Лагуткина И.В., Семчев
В.А., Пономарев В.С., Деникеева Ю.К., Борцов С.В.

Решили: 1. Поручить Кирносенко А.В., Артюшкину В.М.,
Семчеву В.А. подготовить исчерпывающий список
субъектов естественных монополий, осуществляющих
свою деятельность на территории Камчатского края.

2. Включить в список субъектов естественных моно
полий ПАО «Камчатскэнерго».

3. Утвердить список субъектов естественных моно
полий на следующем заседании Совета.

Голосование: за -  11, против -  0, воздержались -  0.

2. Рассмотрение экономически обоснованных тарифов на электрическую энер
гию на 2018 год

Докладчик:
Выступили:

Кукиль О.Н.,
Кирносенко А.В., Семчев В.А., Деникеева Ю.К.

Решили: Информацию принять к сведению.

Голосование: за -  11, против -  0, воздержались -  0.

3. Рассмотрение экономически обоснованных тарифов на тепловую энергию на
2018 год

Докладчик:
Выступили:

Кукиль О.Н.
Кирносенко А.В., Семчев В.А., Деникеева Ю.К.

Решили: Информацию принять к сведению.

Голосование: за -  11, против -  0, воздержались -  0.

4. Рассмотрение экономически обоснованных тарифов на водоснабжение и во
доотведение на 2018 год

Докладчик: Кукиль О.Н.

Выступили: Кирносенко А.В., Семчев В.А., Деникеева Ю.К., Лагут-
кина И. В.

Решили: 1. Информацию принять к сведению.
2. Обратиться в Региональную службу по тарифам и

ценам Камчатского края с просьбой о направлении ин
вестиционных программ субъектов естественных моно
полий.

3. Поручить Кирносенко А.В., Артюшкину В.М.
изучить вопрос о необходимости и целесообразности
разработки Регламент Совета.

Г олосование: за -  11, против -  0, воздержались -  0.

5. Об изменении жизнеустройства населения Камчатского края

Докладчик: Судаков Ю.Н.

Выступили: Пономарев В.С., Семчев В.А., Кирносенко А.В., Кукиль
О.Н., Гаврилов А.А.

Решили: 1. Информацию принять к сведению.
2. Поручить Кирносенко А.В., Семчеву В.А. допол

нительно проработать представленное предложение «по
изменению жизнеустройства населения края». Резуль
таты направить членам Совета.

3. Провести заседание Совета в октябре 2017 года.

Г олосование: за -  11, против -  0, воздержались -  0.

6. О времени проведения заседаний Совета

Выступили: Кирносенко А.В.

Решили: 1 .Заседания Совета проводить в рабочие дни с 14 до
16 часов.

Голосование: за -  11, против -  0, воздержались -  0.

7. О выполнении решений Совета

Выступили: Кирносенко А.В.

Решили: Информацию принять к сведению.

Председательствующий

Секретарь

I А.В. Кирносенко

В.М. Артюшкин

4

/

Приложение 1
к Протоколу № 4

от 27 сентября 2017 года

Список участников заседания Совета потребителей по вопросам деятельности субъектов есте
ственных монополий в Камчатском крае

27 сентября 2017 года

№
п.п.

ФИО Должность

1 Артюшкин Владимир
Михайлович

руководитель аппарата Палаты Уполномоченных в Камчатском
крае

2 Борцов Станислав
Викторович

исполнительный директор Камчатского регионального отделения
общероссийской общественной организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России»

3 ВороновНиколай
Викторович

генеральный директор ООО «Русский двор»

4 Деникеева Юлия
Константиновна

председатель правления регионального отраслевого объединения
работодателей «Союз работодателей жилищно- коммунальных
предприятий Камчатского края»

5 Емелин Георгий
Владимирович

руководитель регионального совета Фонда противодействия кор
рупции «СПК» по Камчатскому краю

6 Кирносенко Анатолий
Владимирович

член Политического совета Камчатского регионального отделения
Всероссийской политической партии «Единая Россия»

7 Кондратов Виталий
Викторович

руководитель отдела экспертизы Торгово-промышленной палаты
Камчатского края

8 Кронов Алексей
Александрович

председатель координационного совета некоммерческого партнер
ства «Ассоциация председателей советов
многоквартирных домов»

9 Пономарев Валентин
Степанович

председатель совета Камчатского регионального отделения Обще
российского общественного движения «Россия»

10 СемчевВладимир
Андреевич

член Общественной палаты Камчатского края

11 Сипко Виктор
Амельянович

представитель саморегулируемой организации «Ассоциация арбит-
ражныхуправляющих «Паритет»

5